



ETTEVÕTJATEST EMADE TÖÖHÕIVE OLUKORD EL-s

Kuigi ELis moodustavad naised 52% kogu Euroopa elanikkonnast, siis ainult 34,4% neist on füüsilisest isikust ettevõtjad ja 30% alustavad ettevõtjad.

Kuigi Naiste Finantsvõrgustiku andmetel alustavad naised ettevõtlusega kaks korda enam kui mehed, on neil alguses raskem oma ettevõtet kasvatada ja riskikapitalile juurde pääseda.

Erinevad põhjused sunnivad paljusid värskeid emasid, eriti ebasoodsas olukorras olevaid emasid pärast lapse sündi kas mõneks ajaks või täielikult tööturult eemale jääma.

Alla 6-aastaste lastega naiste tööhõive on võrreldes lastetute naistega üle 20% madalam



(Euroopa poolaasta temaatiline teabeleht naiste tööjõus osalemise kohta, 2016).

Enamgi veel, kuigi paljud silmapaistvad naised ja emad on panustanud kõikidesse äri- ja ettevõtlusvaldkondadesse, on üldsusele, eriti naistele, või isegi nende koolitajate, treenerite või *coachide* seas tuntud ja populaarsed väga vähesed, kui üldse. Selle tulemusena põhjustab usk, et naised/emad ei ole ettevõtluses piisavalt kompetentsed, lastega naistes pettumuse.

Erasmus + projekt

Uue, 2021–2027 programmiperioodi raames sai MOMentum projekt ERASMUS+ programmi heakskiidu. Projekt alustas tegevust 2021. aasta detsembris veebipõhise avakoosolekuga.

Partnerlust juhib Regionaalarengu Instituut (IRR) Tšehhist ning teisteks projektipartneriteks on Challedu Kreekast, Inpla Eestist, CIP–Citizens in Power Küprosel ja ASSO–Agenzia per lo Sviluppo Sostenibile Itaaliast.

TÖÖTAVATE EMADE TÕELINE VASTUPIDAVUSVÕIME ARENES VÄLJA LOCKDOWN`I AJAL

Kahtlemata mõjutas COVID kõiki, kuid ilmselgelt mõjutas see töötavaid emasid eriti rängalt. Need, kellel oli *lockdown`i* ajal kodus töötamise võimalus, pidid lisaks oma tööülesannetele veel toime tulema koduõppega, laste abistamisega ja igapäevaste majapidamistöödega. Kuigi meeste kaasatus kodutöösse on tänapäeval oluliselt suurem, näitas *lockdown* selgelt, et sooline ebavõrdsus on endiselt paljudes kodudes juurdunud.

Pandeemia kontekst paljastas ka võimatu tasakaalu-ootuse, mida ühiskond töötavatel emadel nõuab, ja selle kui vastuolus on "hea ema" ja "karjäärinaine" ideaalid. Kuigi andmed näitavad selged, et pandeemia on emad tööturult välja tõrjunud, on vähem selge see, kuidas nad Covidi taastumisfaasis tööturule naasevad. Positiivne on aga see, et tänu emade suutlikkusele tasakaalustada oma kodust rolli ja nutikat töötegemist *lockdown`i* ajal, kaaluvad paljud neist naistest oma ettevõtte loomist.

See kajastub e-kaubanduse platvormi (Shopify) poolt välja töötatud uuringus, milles osales 1532 USA vanemat ja kus 62% emadest märkisid, et nad on huvitatud oma sissetulekute suurendamisest; kusjuures enam kui pooled märkisid, et neil on huvi asutada oma ettevõtte. 44% küsitletud emadest, kes ei olnud veel ettevõtte omanikud, ütlesid, et nad on ettevõtlusega alustamisest kas veidi või mõõdukalt huvitatud ning iga kuues ema märkis, et on ettevõtlusega alustamisest väga huvitatud. Seega kavatsevad emad, kellel tekkis *lockdown`i* ajal suur vastupidavus, selle omaduse nüüd ka oma ettevõtluses enda kasuks tööle panna. Kokkuvõttes otsivad nad professionaalset kasvu, mis oleks samas emadusega tasakaalus.



MOMENTUM PROJEKTI PANUS

Projekti "MOMentum" peamiseks prioriteediks on *emade, eriti ebasoodsas olukorras olevate emade, üksikemade, migrantide, sotsiaalsete vajadustega emade sotsiaalne kaasamine ettevõtlusmaailma.*

"MOMentumi" eesmärk on tuua välja naiste ja eriti emade oluline roll ettevõtluses. Seega võitleb see stereotüüpidega ja pakub eeskujusid, mis aitavad emadel ettevõtlusega alustada. Kasutades innovatiivset, eeskujul põhineva mängulise hariduse lähenemist emade ettevõtlusoskuste tugevdamiseks, tekib võrdsus. Sel moel edendame Euroopa haridus- ja koolituselase koostöö strateegilise raamistiku (ET 2020) põhieesmärki, milleks on „*võrdsus ja sotsiaalne ühtekuuluvus, et kõik kodanikud saaksid kogu elu jooksul jätkata tööpetsiifiliste oskuste arendamist*” ja vastata “*Kaasava hariduse, soolise võrdõiguslikkuse, mittediskrimineerimise*” oluline prioriteedile.

LISAINFO SAAMISEKS KÜLASTAGE:



[E+ MOMentum project](#)



[momentumerasmusproject](#)